
SMLOUVA
o provádění servisní činnosti 

č. .............

uzavřené dle§ 2586 zákona Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
k provedeni díla nazvaného servisní činnosti a provádění oprav zabezpečovacího zařízení

v objektech VODÁRNY PLZEŇ

I.
Smluvní strany

Objednatel: VODÁRNA PLZEŇ a.s.
Malostranská 143/2, 326 00 Plzeň
OR vedený Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 574
IČO: 25205625 '
DIČ: CZ25205626
Bankovní spojení: ................................
Číslo účtu: .......................

Zastoupená: generálním ředitelem ................................................. 
Oprávnění zástupci projednání:

ve věcech smluvních:........ ................................... tel. ................... 
ve věcech technických: ....... ......... ............tel. ....................

a

Zhotovitel: Kappenberger+Braun, Elektro-Technik, spol. s r.o.
Domažlická 1141/172a, 318 00 Plzeň -  Skvrňany 
OR Plzeň město, oddíl C, vložka 439 
IČO: 16736907 
DIČ :CZ 16736907

Zastoupený: jednatelem společnosti ........ ............................ 
Oprávnění zástupci projednání:

ve věcech smluvních: ............................. 
ve věcech technických: .................., tel. ....................

bankovní spojení: .......................................................... .................... 
číslo účtu: ..............................

II.
Předmět smlouvy

2.1. Touto smlouvou o dílo se Zhotovitel zavazuje provádět činnosti dále uvedené v odst. 2.2 a 
2.3 (dále též i souhrnně jako „dílo“) a Objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za jejich 
provedení ve výši uvedené v čl. IV. této smlouvy.

2.2. Zhotovitel zavazuje provádět pravidelné roční revize Poplachového zabezpečovacího a 
tísňového systému (dále jen „PZTS“) a kamerového systému (dále jen „CCTV“) 
v objektech uvedených v Příloze 1, která je nedílnou součástí této Smlouvy. Revizní zprávy 
budou vydávány objednateli v rozsahu podle platných právních předpisů, technických 
norem a předpisů výrobců.



2.3. Zhotovitel se zavazuje provádět opravy a ostatní činnosti v rámci servisu pro systém PZTS 
a CCTV na základě telefonické a následně písemné objednávky.

2.4. Zhotovitel prohlašuje, že má v platnosti a účinnosti veškerá oprávnění nezbytná k řádnému 
provedení díla, a že dílo bude provádět prostřednictvím plně kvalifikovaných osob. Při 
použití třetí osoby k plnění této smlouvy odpovídá zhotovitel v neomezeném rozsahu, jako 
kdyby dílo prováděl sám.

III.
Doba plnění

3.1. Pravidelná roční revize PZTS a CCTV dle či. II. odst. 2.1. se bude provádět vždy po 
uplynutí 1 roku od provedení předchozí revize. První revize bude provedena v měsíci 
březnu roku 2021.

3.2. Opravy zařízení a ostatní činnosti v rámci servisu dle čl. II odst. 2.3. budou prováděny na 
písemné vyžádání Objednatele, termín provedení bude stanoven na základě dohody 
smluvních stran na tel. č. .....................- spojovatelka

....... ....... ....... fax
.......................................... -  ........................dispečink
...........................................-  ............ vedoucí střediska slaboproud
..................-  nepřetržitá pohotovost slaboproudu

Při ohlášení poruchy - závady uvede určený pracovník Objednatele nebo službu sloužící 
dispečer bezpečnostního dispečinku Objednatele tel. ...................., jakým způsobem se 
závada či porucha projevuje a sdělí, v jaké časové lhůtě požaduje nástup servisního 
pracovníka Zhotovitele.
Při nástupu servisní technik vzniklou závadu posoudí a popíše v servisním pracovním 
výkazu, který bude též obsahovat popis pracovních činností, strávený pracovní čas, 
použité náhradní díly a dopravné. Tento výkaz pověřený pracovník Objednatele potvrdí 
svým podpisem.

Pověření pracovníci Objednatele jsou:
- ................ ..........., vedoucí provozu ÚV Plzeň, ..........................................
- ..........................., vrchní mistr provozu ÚV Plzeň,...........................................

3.3. Plnění podle této smlouvy bude prováděno v pracovní době Zhotovitele (7,00 -  15,30), 
pokud nebude Objednatelem požadováno jinak.

IV.
Cena díla

4.1. Cena za provedení pravidelné revize PZTS a CCTV dle čl. II odst. 2.2. včetně dopravného 
byla smluvními stranami stanovena ve výši uvedené v Příloze 2 této smlouvy.

4.2. Cena za práci při provádění oprav a ostatních činností v rámci servisu na vyžádání 
Objednatele dle čl. II odst. 2.3. byla smluvními stranami stanovena pevnou hodinovou 
sazbou ve výši:

denní směna 7.00 — 15,30 
noční směna 15.30 -  7.00 
sobota, neděle, státní svátek 
programování

......- Kě/hod bez DPH 
. . ...,- Kč/hod bez DPH 
. ....,- Kč/hod bez DPH 
. ....,- Kč/hod bez DPH



4.3. Smluvní strany se dále dohodly, že k ceně vypočtené dle odst. 4.2. bude připočítána 
náhrada za dopravné ve výši . . .,- Kč bez DPH za jeden kilometr jízdy automobilu se 
servisními techniky z místa sídla Zhotovitele do místa prováděného úkonu a zpět.

4.4. K ceně stanovené podle odst. 4.2. bude Zhotovitelem připočten případný materiál a díly 
na provedení opravy dle cenové nabídky Zhotovitele.

4.5. K dojednaným cenám specifikovaných v odst. 4.1. až 4.4. bude připočtena DPH v 
příslušné výši.

4.6. Zhotovitel vystaví daňový doklad Objednateli na základě potvrzeného pracovního 
výkazu pověřeným pracovníkem Objednatele.

4.7. Takto sjednané ceny jsou závazné a lze je měnit pouze dohodou smluvních stran, a to 
formou písemného dodatku k této smlouvě. V případě, že úhrnná výše roční inflace za 
roky následující po uzavření této smlouvy, nebo za roky následující po změně cen 
dohodou stran ve formě dodatku ktéto  smlouvě, překročí 10%, vstoupí obě smluvní 
strany v jednání o úpravě cen. Podkladem pro stanovení míry inflace bude míra inflace 
vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen zveřejněná na 
stránkách Českého statistického úřadu.

V.
Platební a smluvní podmínky

5.1. Podkladem pro úhradu ceny za provedené dílo dle této smlouvy je faktura (daňový 
doklad), která musí předepsané náležitosti daňového dokladu podle příslušných 
ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(zejména: označení, číslo a datum uzavření smlouvy, název a sídlo smluvních stran, IČO 
a DIČ smluvních stran, předmět díla, den odeslání a datum splatnosti faktury, označení 
banky a číslo účtu). V případě, kdy doručená faktura neobsahuje veškeré náležitosti, nebo 
obsahuje nesprávné údaje, je objednatel oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit 
k opravení a nová doba splatnosti začne doručením nové bezvadné faktury.

5.2. Objednatel neposkytne zhotoviteli zálohu. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu až po 
provedení činností dle čl. 2.2 a 2.3, tedy po jejich řádném ukončení a předání Objednateli. 
Faktury budou doručovány na adresu Objednatele uvedenou v čl. I. této smlouvy.

5.3. Splatnost faktur za provedené činnosti se sjednává na 30 kalendářních dnů ode dne jejich 
doručení na adresu Objednatele. Smluvní pokuta za pozdní úhradu faktur činí ....... % 
z účtované částky za každý den, po který je Objednatel v prodlení s jejich úhradou.

5.4. Při nesplnění termínu ze strany Zhotovitele s plněním předmětu sjednaného touto 
smlouvou, je Objednatel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši ....... % z ceny plnění 
za každý započatý den prodlení.

VI.
Záruka na servisní činnost



6.1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruční dobu na provedené opravy a ostatní činnosti v 
délce 12 raésíců ode dne jejich provedení. Záruka se nevztahuje na závady vzniklé cizím 
zásahem, živelnou událostí nebo nedodržením podmínek obsluhy zařízení. Záruka na 
nový materiál a nové díly použité při plnění této smlouvy je poskytována v rozsahu 
záruky poskytnuté na tyto věci zhotoviteli jejich výrobcem nebo dodavatelem, která musí 
činit nejméně 12 měsíců,

6.2. Objednatel je povinen reklamovat vady díla písemně. Za písemnou formu se považuje i 
emailová reklamace odeslaná pověřeným pracovníkem Objednatele na 
...................................

6.3. Objednatel je povinen udržovat v místě instalace jednotlivých zařízení parametry 
prostředí, které musí odpovídat požadavkům. Tyto požadavky je  povinen Zhotovitel 
sdělit písemně Objednateli nejpozději do 5 ti dnů od uzavření této smlouvy nebo při 
předám dokončeného díla Objednateli

6.4. Zhotovitel neodpovídá za přerušení prací z důvodu výpadku energií nutných 
k vykonávání smluvní činnosti.

VII.
Ostatní ujednání

7.1. Objednatel je povinen na základě uzavření této smlouvy umožnit Zhotoviteli se seznámit 
s platnou projektovou dokumentaci skutečného provedení celého systému PZTS a CCTV 
v objektech.

7.2. Objednatel vytvoří pracovníkům Zhotovitele veškeré podmínky potřebné pro řádný 
výkon jejich práce.

7.3. Objednatel se zavazuje neprovádět na zařízení nekvalifikované zásahy.

7.4. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, s nimiž přijde v průběhu 
plnění svých povinností do styku, a které mají pro Objednatele povahu důvěrných či 
utajovaných informací, a to i po ukončení účinnosti této smlouvy.

7.5. V případě porušení smluvních povinností podstatným způsobem, má právo kterákoliv ze 
smluvních stran od této smlouvy odstoupit na základě písemného oznámení. Odstoupení 
je účinné doručením tohoto oznámení druhé straně.

VIII.
Závěrečná ujednání

8.1. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě lze provádět po oboustranné dohodě a jen v 
písemné formě.

8.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Tato smlouva se uzavírá se na dobu 
neurčitou.

8.3. Smluvní strany se dohodly na výpovědní době v délce tří měsíců, která začíná běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé straně.



8.4. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že případné dodatky k této smlouvě musí být 
vyhotoveny pouze písemně, číslované vzestupnou řadou a podepsané oběma smluvními 
stranami. Smluvní strany si dále ujednaly, že k jiným formám nebude přihlíženo a 
nebudou jimi vázány,

8.5. Smluvní strany se zavazují, že budou respektovat oprávněné zájmy druhé smluvní strany, 
budou jednat v souladu s účelem této smlouvy a nebudou jej mařit, přičemž uskuteční 
veškerá právní a jiná jednání, která se ukáží být nezbytná pro dosažení účelu této 
smlouvy.

8.6. Práva a povinnosti smluvních stran, touto smlouvou výslovně neupravená, se řídí obecně 
závaznými platnými předpisy ČR, zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů.

8.7. Při rozhodování případných sporů, vzniklých ze závazků založených touto smlouvou, 
budou místně a věcně příslušné soudy České republiky.

8.8. Smlouvaje sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má povahu originálu.

8.9. Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem. Na důkaz toho 
připojuje statutární zástupce zhotovitele a pověřený zástupce objednatele své podpisy.

V ,.flzr.L ....... dne: 2021

Za Objednatele : Za Zhotovitele :

........................................... 
generální ředitel

. . . . . .. . . . . . . . . . .  . .



P říloh a  č .  1

Objednatel: VODÁRNA PLZEŇ a.s.
Malostranská 143/2 Plzeň

Zhotovitel: KAPPENBERGER+BRAUN, Elektro-Technik s.r.o. 
Domažlická 1141/172a Plzeň

ČS Bory I. - E. Beneše 

ČS Bory II. - Folmavská ul.

ČS Slovany I. - Rychtaříkova ul.

ČS Slovany II. - Částková ul.

VDJ Lobzy

VDJ Vinice

VDJ Sylván

VDJ Sytná

ČS Žlutická ul.

PO Vejpmice 

VDJ Starý Plzenec 

PK Starý Plzenec 

VDJ Dýšina 

VDJ Radčice 

VDJ Břasy II.

VDJ Zruč

ČS Úhlavská,VDJ Homolka

Malostranská

ČS Božkov

Královice

Nýřany
ČOV Plzeň Jateční 40 

RV Plzeň Údolní 6



P říloh a  č. 2
Objednatel: VODÁRNA PLZEŇ a.s. 
Malostranská 143/2 Plzeň

Zhotovitel: KAPPENBERGER+BRAUN, Elektro-Technik s.r.o. 
Domažlická 1141/172a Plzeň

Název objektu PZTS CCTV

ČS Bory 1. - E. Beneše ............. ......

ČS Bory II. - Folmavská ul. ............. .............

ČS Slovany 1. - Rychtaříkova ul. ............. ......

ČS Slovany II. - Částková ul. ............. ......

VDJ Lobzy ............. ...............

VDJ Vinice ............. ...............

VDJ Sylván ............. ...............

VDJ Sytná ............. .............

ČS Žlutická ul. ............. ......

PO Vejprnice ............. ......

VDJ Starý Plzenec ............. ......

PK Starý Plzenec ............. ......

VDJ Dýšina ............. .............

VDJ Radčice ............. ......

VDJ Břasy II. ............. ......

VDJ Zruč ............. ......

ČS Úhlavská,VDJ Homolka ............. ...............

Malostranská ................. ...............

ČS Božkov .............

Královice ...... .............

Nýřany ...... .............

ČOV Plzeň Jateční ...... ...............

RV Plzeň Údolní 6 ...... .............

Dopravné ............. .............

Celkem bez DPH ................. .................

DPH 21% ............... .................

Celkem s DPH .. . . . .. . .. ... . . . . . . . . .. . .. ... . . .

Celkem za provedené revize PZTS a CCTV 
DPH 21 %
Celkem za PZTS a CCTV

...... .......... 
.................

..................




